Nama lengkap beliau \hat{A} Muhammad bin Isma'il bin Ibrahim bin al Mughirah bin Bardizbah. Terkenal dengan nama Abu Abdullah. Beliau dilahirkan di Bukhara pada pada hari Jum'at setelah shalat Jum'at 13 Syawwal 194 H. Beliau wafat di Khartand (sebuah desa kecil sebelum Samarkand), pada hari Sabtu tanggal 31 Agustus 870 M (256 H) pada malam Idul Fitri dalam usia 62 tahun kurang 13 hari.

2. Abdullah Bin Yusuf

Nama lengkapnya adalah Abdullah bin Yusuf, mereka mawla Abu Muhammad. Di antara gurunya adalah Malik bin Anas, dan di antara muridnya adalah Imam Bukhari.